

**JUNTA GENERAL ACCIONISTAS
RESULTADOS
EJERCICIO 2012
26 de junio de 2013**



vertice 

-
- Pérdidas y Ganancias.**
 - Análisis del resultado Neto.**
 - Evolución de los negocios.**
 - Balance.**
 - Principales magnitudes.**
 - Principales retos 2013**

	2012	2011	Var %
Ingresos	91.204	141.640	-35,6%
EBITDA	5.686	10.175	-44,1%
<i>Margen EBITDA</i>	6,2%	7,2%	-13,2%
EBIT	-18.049	-30.892	-41,6%
<i>Margen EBIT</i>	-19,8%	-21,8%	-9%
Resultados Financieros	-8.256	-4.477	84%
BAI	-26.305	-35.369	-25,6%
<i>Socios minoritarios</i>	782	170	360,0%
<i>Impuestos</i>	-15.216	247	n.s.
Bº NETO DE LA DOMINANTE	-40.739	-34.952	16,6%

*En miles de Euros

Resultado Neto Consolidado	-40.739	
-----------------------------------	----------------	--

Gastos de restructuración que afectan al EBITDA	7.943	ajustes
---	-------	---------

Créditos Fiscales	16.339
-------------------	--------

Deterioro del Fondo de Comercio	2.489
---------------------------------	-------

Resultados financieros por desinversiones y otros conceptos	5.316
---	-------

Deterioro de activos intangibles	1.189
----------------------------------	-------

Resultado Neto excluyendo el impacto de los ajustes	-7.463	
--	---------------	--

	2012	2011	Var %
Servicios audiovisuales	71.071	84.098	-15,5%
Contenidos	24.951	49.468	-49,6%
Otros y ajustes de consolidación	-4.818	8.074	-159,7%

**En miles de Euros*

% de ventas por area de actividad



No incluye otros servicios y los ajustes de consolidación

	2012	2011	Var %
Servicios audiovisuales	6.219	10.907	-43,0%
Contenidos	5.269	5.116	3,0%
Otros y ajustes de consolidación	-5.797	-5.848	n.s.

% de sobre EBITDA por area de actividad*



**Excluido el EBITDA negativo de otros servicios*

□ Fondo de Maniobra por importe de 9,8 mn € vs -16,9 mn € de 2011.

□ Disminución de 58% de la deuda financiera neta.

✓ Ratio DFN/EBITDA de 3,7

Activo	2012	2011	Var %
Activo no corriente	120.586	169.007	-28,7%
Inmovilizado material	22.053	26.561	-17,0%
Fondo de Comercio	60.892	73.225	-16,8%
Otros activos intangibles	25.908	41.046	-36,9%
Activos financieros	4.308	2.434	77,0%
Otros activos Intangibles	7.425	25.741	-71,2%
Activo corriente	51.350	63.275	-18,8%
Existencias	1.268	4.290	-70,4%
Deudores	37.253	53.423	-30,3%
Efectivo y equivalente al efectivo	12.829	5.562	130,7%
Pasivo			
Patrimonio Neto	87.643	115.951	-24,4%
Capital y Reservas	97.194	146.771	-33,8%
Resultado de la dominante	-40.738	-34.952	16,6%
Minoritarios	31.187	4.132	654,8%
Pasivos no corrientes	42.697	36.188	18,0%
Ingresos diferidos y otros acreedores		86	-100,0%
Provisiones	586	710	-17,5%
Pasivos por impuestos diferidos	713	2.648	-73,1%
Deudas con Entidades de credito	23.951	23.466	2,1%
Otros acreedores	17.447	9.278	88,0%
Pasivos corrientes	41.596	80.143	-48,1%
Provisiones a corto plazo	67	795	-91,6%
Deudas con Entidades de credito	9.539	31.467	-69,7%
Otros pasivos financieros	1.501	1.960	-23,4%
Acreedores comerciales	17.222	25.643	-32,8%
Pasivos por impuestos corrientes	9.364	15.314	-38,9%
Otros pasivos corrientes	3.903	4.964	-21,4%
TOTAL	171.936	232.282	-26,0%

*En miles de Euros

	2012	2011	Var. %
INGRESOS	91,2	141,6	-35,6%
EBITDA	5,7	10,2	-44,1%
<i>Margen EBITDA</i>	6,2%	7,2%	-13,2%
BENEFICIO NETO	-40,7	-35,0	-16,6%
DEUDA NETA	20,7	49,4	-58,2%
CAPEX	1,9	9,4	-79,8%

Datos en millones de euros

I- Incremento de Negocio:

- dependencia de la reactivación del mercado audiovisual-publicitario
- cumplimiento del plan de negocio basado en la consecución de las externalizaciones de las TV autonómicas

II- Mejora de la solidez del balance